
1 

 

Rámcová Smlouva 

o poskytnutí právní služby 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli účastníci 

 

Horská služba, o.p.s.  

IČO:                                           27467759 

DIČ:    CZ27467759 

Sídlo:                                          č.p. 260, 543 51 Špindlerův Mlýn 

Zastoupená:                              Ing. František Hadáček, ředitel 

(dále jen „Klient“) 

 

a   

 

JUDr. Jaroslav Hrouzek, CSc., advokát ČAK č. reg.  08880 

vykonávající advokacii ve sdružení pod společným jménem  

Společná advokátní kancelář Balcar, Hrouzek, Veselý, Zelenková 

se sídlem Palác Riesů, Panská 895/6, 110 00 Praha 1 

IČO 66246351 

DIČ CZ5405213407 

(dále jen „Právní zástupce“ nebo „SAK“) 

tuto 

 

 

rámcovou smlouvu o poskytnutí právní služby 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1.1 Právní zástupce se zavazuje poskytnout Klientovi na základě a za podmínek 

uvedených v této smlouvě právní službu zejména v oborech občanské právo, pracovní 

právo, správní právo, finanční právo a příp. v jiných právních oborech, vyjma 

zastoupení v oboru trestního práva hmotného i procesního. 

  

1.2 Právní zástupce se zavazuje poskytnout právní službu v souladu s podmínkami 

stanovenými zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

II. 

Kontaktní adresy a osoby 

 

2.1.     Za Klienta je oprávněn s Právním zástupcem jednat a kontaktní osobou je JUDr. Magda 

Krytinářová, tel. 731 628 367 mail: krytinarova.magda@hscr.cz 

Kontaktní adresou je Horská služba ČR, o.p.s., Za potokem 46/4, 106 00 Praha 10. 

 

mailto:krytinarova.magda@hscr.cz


2 

 

 

2.2 Kontaktní osobou za Právního zástupce je JUDr. Jaroslav Hrouzek, CSc., advokát a 

kontaktní adresou jeho sídlo.  

Telefon: +420 222 231 133, mobil: 606 689 380; mail: Jaroslav.hrouzek@akspol.cz. 

 

 

III. 

Závazek Klienta k poskytnutí součinnosti 

 

3.1 Klient se zavazuje poskytovat k provádění právní služby potřebnou součinnost, 

zejména poskytnout bez zbytečného prodlení pravdivé a úplné informace a právním 

zástupcem vyžádané podklady či konzultace. Na případnou potřebu doplnit podklady 

pro řádné poskytnutí právní služby Právní zástupce Klienta včas upozorní.  

 

 

IV. 

Bližší vymezení poskytnutí právní služby 

 

4.1 Právní zástupce se zavazuje právní službu poskytnout v sídle SAK a podle potřeby i 

mimo takto určené místo po dohodě s Klientem, resp. s jeho kontaktní osobou. 

 

4.2 Právní službu podle čl. 1.1 poskytuje Právní zástupce na základě objednávek Klienta 

s předem vzájemně odsouhlaseném rozsahem právní služby. Právním stanoviskem se 

rozumí komplexní právní posouzení zadané problematicky s aplikací platné a účinné 

právní úpravy, standardní judikatury a odborné literatury. Vyjádřením se rozumí 

poukázání na aktuální právní úpravu a aplikační praxi v dílčích otázkách. Právní 

službou se rozumí operativní rady na základě mailových či telefonických dotazů 

k jednotlivým dílčím otázkám. 

 

4.3 Právní zástupce se zavazuje k poskytnutí právní služby v termínu požadovaném 

Klientem v objednávce, ledaže se strany následně dohodnou na jiném termínu.  

 

4.4 Právní zástupce se zavazuje vést o poskytované právní službě řádnou evidenci 

spočívající v označení názvu a data objednávky, termín a čas strávený na vypracování 

stanoviska či vyjádření, označení tazatele s dokumentací obsahu dotazu a odpovědi. 

 

4.5 Smluvní strany se dohodly na tom, že Právní zástupce veškeré zásadní kroky při 

poskytnutí právní služby bude provádět po předběžné konzultaci s příslušnou 

oprávněnou osobou Klienta dle bodu 2.1 této smlouvy.  

 

 

V. 

Odměna za poskytování právní služby a její splatnost 

 

5.1 Klient se zavazuje zaplatit Právnímu zástupci za poskytnutou právní službu smluvní 

hodinovou odměnu ve výši 1.700 Kč bez DPH.  

 

mailto:Jaroslav.hrouzek@akspol.cz


3 

 

5.2 Odměna zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním, tj. odměnu, administrativní a 

ostatní provozní náklady kanceláře. Součástí odměny není hrazení účelně 

vynaložených cestovních výdajů a náhrada za promeškaný čas v souvislosti 

s poskytnutím právní služby při úkonech prováděných v místě, které není sídlem nebo 

bydlištěm advokáta, za čas strávený cestou do tohoto místa a zpět. Účelnost 

vynaložených nákladů předpokládá souhlas Klienta s vykonáním cesty.  

 

5.3 Druhou část smluvní odměny tvoří případný rozdíl mezi přiznanou náhradou nákladů 

na právní zastoupení a uhrazené náklady na vykázanou činnost na právní zastoupení 

v konkrétní sporné věci v rámci občanského soudního řízení, event. správního řízení 

či soudního řízení správního. 

 

 

VI. 

Platební a daňové podmínky 

 

6.1 Právní zástupce je oprávněn vystavit fakturu k příslušné objednávce – daňový doklad 

poté, co Klient odsouhlasí výkaz práce. Faktura s přiloženým vyúčtováním je splatná 

do 10 pracovních dnů od jejího doručení, ledaže by Klient použil čl. 7.5 této smlouvy. 

 

6.2  Právní zástupce prohlašuje, že je plátcem DPH. Právní zástupce dále čestně prohlašuje, 

že není nespolehlivým plátcem DPH, a že v případě, že by se jím v průběhu trvání 

smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí Klientovi.  

 

6.3 Právní zástupce se zavazuje, že v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, odvede (zaplatí) 

příslušnému správci daně příslušnou DPH ve výši dle platných právních předpisů, 

která bude připočtena k odměně dle této smlouvy a bude uhrazena Klientem Právnímu 

zástupci v souladu s touto smlouvou.  

 

6.4 Právní zástupce dále prohlašuje, že odměna za zdanitelné plnění dle této smlouvy není 

bez ekonomického opodstatnění zcela zjevně odchylná od obvyklé ceny.  

 

 

VII. 

Odpovědnost za škodu, reklamace vad a řešení záruk 

 

7.1 Právní zástupce odpovídá Klientovi za škodu způsobenou při poskytování právní 

služby v souladu s ust. § 24 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších 

předpisů.  

 

7.2 Právní zástupce odpovídá Klientovi za újmu, kterou mu způsobil v souvislosti 

s poskytnutím právní služby. Právní zástupce odpovídá za újmu způsobenou 

Klientovi i tehdy, byla-li újma způsobena v souvislosti s poskytnutím právní služby 

jeho zástupcem nebo jiným jeho zaměstnancem SAK. 

 



4 

 

7.3 Právní zástupce prohlašuje, že je pojištěn pro případ profesní odpovědnosti za škodu 

způsobenou v souvislosti s poskytováním právním služby, a to nad rámec povinného 

pojištění, které činí 5 mil. Kč. 

 

7.4 Právní zástupce je povinen udržovat veškeré údaje a informace získané od Klienta v 

tajnosti a zachovávat o nich mlčenlivost ve vztahu k třetím osobám. V případě porušení 

tohoto závazku odpovídá Právní zástupci Klientovi za způsobenou škodu v plném 

rozsahu.  

 

7.5 V případě, že Klient není spokojen s poskytnutou právní službou, informuje 

neprodleně Právního zástupce s uvedením důvodů nejpozději do konce lhůty 

splatnosti vyúčtování podle čl. 6.1 této smlouvy. Právní zástupce se zavazuje, že tyto 

důvody prověří a právně posoudí ve lhůtě do 7 dnů od doručení nesouhlasu Klienta, 

ledaže se jedná o neodkladnou záležitost. Po prověření důvodů nesouhlasu Klienta 

Právní zástupce buď setrvá na obsahu svého stanoviska a tento svůj postup právně 

zdůvodní, nebo upraví vyúčtování poskytnuté právní služby dle připomínek Klienta.  

 

7.6 Do doby prověření důvodu nesouhlasu Klienta s poskytnutou právní službou, je 

Klient oprávněn pozastavit proplacení faktury dle bodu 6.1, a to do doby, než Právní 

zástupce předloží Klientovi vysvětlení dle čl. 7.5 této smlouvy.  

 

7.7 Za vadu právní služby lze považovat např. odlišný právní názor Právního zástupce od 

ustálené judikatury publikované ve Sbírce soudních rozhodnutí NS ČR v dané věci, 

ledaže tento svůj odlišný právní názor řádně právně zdůvodní.  

 

 

VIII. 

Doba trvání smlouvy a způsoby jejího ukončení 

 

8.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
 

8.2. Kterákoliv smluvní strana může smlouvu vypovědět v tříměsíční výpovědní lhůtě. 

Výpovědní lhůta počíná běžet první den měsíce následujícího po doručení písemné 

výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď je účinná, je-li písemná a prokazatelně 

doručena druhé smluvní straně. 
 

8.3 V případě závažného porušení právní povinnosti jednou smluvní stranou, nebo jejího 

neetického postupu ohrožujícího dobré jméno druhé smluvní strany, má druhá 

smluvní strana právo od smlouvy okamžitě odstoupit.  

 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1 Právní zástupce bere na vědomí, že Klient má podle zák. č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, povinnost zveřejnit uzavřenou smlouvu v registru smluv vedeném 

Ministerstvem vnitra ČR. 



5 

 

 

9.2 Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně pod 

sankcí neplatnosti. 

 

9.3 Tato smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží 

Klient a jedno vyhotovení Právní zástupce. 

 

9.4 Tato smlouva účinnosti dnem podpisu jejími smluvními stranami. 

 

 

V Praze dne 30. 7. 2018                          V Praze dne ………….. 

 

 

 

Horská služba, o.p.s.                                                   Právní zástupce 

 

 

 

………………………………..                                       …..…………………………………. 

Ing. František Hadáček, ředitel                                   JUDr. Jaroslav Hrouzek, CSc., advokát 

 

 


